
Spørgsmål om skoletal og tilslutning på Nørrebro samt 
byudvikling

Kære Rasmus

Du har den 18. januar 2022 via din medlemssekretær stillet følgende 

spørgsmål til forvaltningen om skoletal og tilslutning på Nørrebro samt 

byudvikling:

Jeg er nysgerrig på udviklingen i skoletilknytningen på de forskellige 

skoler på Nørrebro.

1. Hvor er der stor elevtilslutning i folkeskolerne hver især, hvor er der 

lav hhv. høj tilslutning?

2. Er der ledig kapacitet nogle steder og for lidt kapacitet andre 

steder?

3. Og hvordan ser det ud med privatskolerne i området, er de i vækst 

eller for nedadgående med tilslutning?

4. Herunder hvordan man vil kunne skolebetjene en eventuel 

kommende byudvikling af industriområdet langs Rovsingsgade, 

som nævnt af daværende overborgmester Lars Weiss under 

valgkampen. I forhold til om der er behov for nyt skolebyggeri på 

sigt.

Besvarelse

Ad 1

Når forvaltningen beskriver skoletilknytning, kigges der på den andel af 

0. klasses elever, der vælger den distriktsskole, de geografisk hører til 

ved skolestart – også kaldet skole- eller grunddistriktsoptaget. 

Tilsvarende beregner forvaltningen også privatskoleoptaget som 

andelen af almene 0. klasses elever fra grunddistrikt, der er optaget på 

en fri grundskole ved skolestart. Begge tal trækkes årligt (pr. 5. 

september

 

Når man ser specifikt på skoledistriktsoptaget på Nørrebro, ser man en 

vis spredning. I Nørrebro Park Skoles grunddistrikt starter 57,0% af 

grunddistriktselever, mens det kun er tilfældet for 48,0% i Blågård 

Skoles grunddistrikt. Tabel 1 viser andelen af grunddistriktselever, der er
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optaget i almenklasser på grunddistriktsskolen på Nørrebro i skoleåret 

2021/22.

 

Tabel 1 – Grunddistriktsoptaget af børn i 0. klasse

Grunddistriktsskole 2021/22

Nørrebro Park Skole 57,0%

Nørre Fælled Skole 56,0%

Rådmandsgades Skole 54,3%

Guldberg Skole 49,6%

Blågård Skole 48,0%

Kilde: Børne- og Ungdomsforvaltningen – Almene grunddistriktselever, 0. klasse. Opgjort pr. 5. september 2021

 

Ad2

Som i resten af byen er der på Nørrebro færre skolebørn i de ældre 

klassetrin end i det yngre klassetrin. Derudover er der en faldende 

dækningsgrad/søgning i de ældre klasser. Det viser sig på Nørrebro 

ved, at Blågård Skole og Rådmandsgade Skole har ledig kapacitet på de 

ældre klassetrin. Rådmandsgade Skole indskriver 0. klasser svarende til 

kapaciteten, mens Blågård Skole i nuværende skoleår har indskrevet én 

0. klasse mere end kapaciteten.

 

Nørrebro Park Skole er fyldt, og Nørre Fælled Skole har indskrevet tre 

klasser mere end skolens kapacitet. Guldberg Skole har ledig kapacitet 

jævnt fordelt på alle klassetrin svarende til knap 1 skolespor. Den ledige 

kapacitet på Guldberg Skole kan bl.a. forklares med et faldende optag 

fra grunddistriktet.

 

Figurerne nedenfor viser indskrivningen af almenklasser (søjler) og 

kapaciteten (vandret linje):
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Udover almenklasser har Blågård Skole 5 læseklasser. Nørrebro Park 

Skole og Rådmandsgade Skole har 2 modtageklasser hver.

 

Ad3

Forvaltningen har ikke tal for elevtilslutning for de enkelte frie 

grundskoler.

 

En indikator for elevtilslutning kan være at se på den samlede andel af 

alle almene grunddistriktsbørn (0. til 9. klasse), der er indskrevet i en 

almen klasse på en fri grundskole. Denne andel er imidlertid kun 

tilgængelig for hele det administrative område Nørrebro/Bispebjerg. 

Samtidigt er det vigtigt at pointere, at den frie grundskoles placering 

ikke er afgrænset til Nørrebro/Bispebjerg.

 

Andelen af grunddistriktsbørn fra Nørrebro/Bispebjerg indskrevet på 

en fri grundskole i faldt fra 2017 til 2019, men er de seneste to skoleåret 

steget med næsten to procentpoint fra 30,4 % til 32,2 %.
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Blågård Skole
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Nørrebro Park Skole
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Guldberg Skole
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Rådmandsgades Skole
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Nørre Fælled Skole
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Tabel 2 viser andelen af grunddistriktsbørn (0. til 9. klasse) fra 

Nørrebro/Bispebjerg, der er indskrevet i en almen klasse på en fri 

grundskole.

 

Tabel 2 – Frie grundskolers andel i 0. til 9. klasse

Grunddistriktsområde 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22

Nørrebro/Bispebjerg 33,7% 31,6% 30,4% 31,2% 32,2%

Kilde: Børne- og Ungdomsforvaltningen – Almene grunddistriktselever, 0.-9. klasse. Opgjort pr. 5. september

 

Ad 4

Industriområdet langs Rovsingsgade er udlagt til erhverv i 

kommuneplan 2019. Hvis området bliver udlagt til boliger i fremtiden, 

vil det indgå i Økonomiforvaltningens befolkningsprognose. BUF laver 

behovsprognose hvert år på baggrund af søgning til skolerne og 

befolkningsprognosen. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at 

afgøre, om eventuel udvikling af området medfører behov for nyt 

skolebyggeri. På nuværende tidspunkt ligger Rovsingsgade i 

distrikterne til Nørre Fælled Skole og Lundehusskolen. Byudvikling kan 

give anledning til at ændre i distrikterne.
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